
FACULDADE CATÓLICA DE SANTA CATARINA (FACASC) 
Recredenciada pela Portaria Ministerial n. 205, de 03/02/2017 (DOU n. 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 23)  

Rua: Deputado Antônio Edu Vieira, 1524 - Caixa Postal nº 5041 - Bairro: Pantanal 

88040-245 - Florianópolis (SC) - Brasil - CNPJ nº 82 898 891/0005-33 - Fone/Fax: (48) 3234-0400 

Site: www.facasc.edu.br - E-mail: facasc@facasc.edu.br  

 

 

EDITAL Nº 01/2022 – RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DOS PROJETOS 

DE PESQUISA DA FACULDADE CATÓLICA DE SANTA CATARINA 

 

O Diretor Geral da Faculdade Católica de Santa Catarina (FACASC), no uso 

de suas atribuições regimentais, resolve:  

1. Tornar público o resultado final dos projetos de pesquisa aprovados nos 

termos do Edital Nº 01/2022. 

 
O projeto contemplado foi: 
Pesquisador: Prof. Dr. Edson Adolfo Deretti 
Título: "O juízo moral das técnicas de reprodução artificial por parte das Igrejas 
Católica, Ortodoxa, Anglicana e Luterana" 
Nota recebida pelos pareceristas: 9,5. 

Conforme cronograma, o prazo para constituição dos grupos de pesquisas 

se dará entre os dias 8 e 25 de novembro de 2022. 

 

Florianópolis, 26 de outubro de 2022. 

 

 

Dr. RAFAEL ALÉX LIMA DA SILVA 
Diretor Geral 

 
 

http://www.facasc.edu.br/
mailto:facasc@facasc.edu.br

		2022-10-26T10:05:27-0300




